
 
 

 
ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด 

ว่าด้วย การปรับโครงสร้างหนี้ของสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด 
พ.ศ. 2566 

 .................................................... 
 
 อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด ข้อ 80 (5) และ  
ข้อ 111 (5) ท่ีประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดท่ี 41 ครั้งท่ี 3 เมื่อวันท่ี 26 เมษายน พ.ศ. 2566 ได้มีมติ
กำหนดระเบียบสหกรณ์สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด ว่าด้วย การปรับโครงสร้างหนี้ของสมาชิกสหกรณ์ออม
ทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด พ.ศ. 2566 ดังต่อไปนี้ 

ข้อ 1. ระเบียบนี้ เรียกว่า “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด ว่าด้วย      
การปรับโครงสร้างหนี้ของสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด พ.ศ. 2566” 

ข้อ 2. ระเบียบนี้ให้ใช้บงัคับต้ังแต่วันท่ี  27  เมษายน  พ.ศ. 2566  เป็นต้นไป 
 ข้อ  3.  ให้ยกเลิกระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด ว่าด้วย การปรับ
โครงสร้างหนี้ของสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด พ.ศ. 2565 และบรรดาระเบียบ 
ประกาศ คำส่ัง มติ หรือข้อตกลงอื่นใดซึ่งขัดหรือแย้งกับระเบียบนี้ และให้ใช้ระเบียบนี้แทน 
 ข้อ 4. ในระเบียบนี้ 
  สหกรณ์  หมายถึง  สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด        
 สมาชิก  หมายถึง  สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด        
 คณะกรรมการ    หมายถึง   คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุข
กำแพงเพชร จำกัด        
  คณะกรรมการเงินกู้   หมายถึง คณะกรรมการเงินกู้ของสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุข
กำแพงเพชร จำกัด 
 ข้อ 5. สมาชิกท่ีจะปรับโครงสร้างหนี้ต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้ 
 (1) สมาชิกท่ีเป็นข้าราชการบำนาญ ลูกจ้างประจำท่ีรับบำเหน็จรายเดือน 
 (2) สมาชิกท่ีมีปัญหาในการชำระหนี้ทุกประเภทของสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด 
 (3) สมาชิกท่ีมีเงินคงเหลือหลังจากหักค่าหุ้นและหนี้สินทุกประเภท ไม่เพียงพอต่อการดำรงชีพ  
โดยสมาชิกต้องมีจำนวนเงินคงเหลือน้อยกว่า 21 เปอร์เซ็นของเงินได้รายเดือน  
 
 
 
                /ข้อ6.ใหค้ณะกรรมการ... 
 
 

 

  



ข้อ 6. ให้คณะกรรมการดำเนินการ เป็นผู้อนุมัติการปรับโครงสร้างหนี้แต่ละราย โดยพิจารณาถึง
เอกสารหลักฐานการเป็นหนี้ทุกประเภทของสมาชิกตาม ข้อ 5 สมาชิกท่ีได้รับการพิจารณาให้ปรับโครงสร้างหนี้ 
จะต้องทำสัญญาปรับโครงสร้างหนี้กับสหกรณ์ โดยต้องได้รับความยินยอมจากผู้ค้ำประกัน ส่วนการค้ำประกัน      
ให้เป็นไปตามระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด ว่าด้วย การให้เงินกู้แก่สมาชิก      
(ทุกประเภทท่ีสหกรณ์ให้เงินกู้แก่สมาชิก) ส่วนการคิดดอกเบี้ยเงินกู้ปรับโครงสร้างหนี้ให้เป็นไปตามประกาศ
ของสหกรณ์ 

ข้อ 7. สมาชิกท่ีได้รับการพิจารณาปรับโครงสร้างหนี้จะต้องชำระหนี้ตามสัญญาปรับโครงสร้างหนี้นี้ 
โดยวิธีชำระเงินจำนวนเงินเท่ากันทุกเดือน และสามารถขยายเงินงวดชำระหนี้สำหรับเงินกู้สามัญ และ       
เงินกู้อื่นๆ ได้ตามท่ีคณะกรรมการดำเนินการพิจารณาเห็นสมควรเป็นรายๆ ไป แต่ไม่เกินกว่า 300 งวด 
และอายุไม่เกิน 80 ปี ท้ังนี้ โดยนำเอาค่าหุ้นมาพิจารณา โดยหนี้และเงินกู้จะต้องเท่ากับหรือน้อยกว่าค่าหุ้น  
เมื่ออายุครบ 80 ปี 

ข้อ 8. สมาชิกท่ีใช้สิทธิปรับโครงสร้างหนี้ตามระเบียบนี้  มิให้รับสิทธิในการกู้ เงินประเภทอื่น   
จนกว่าจะชำระหนี้หมด หรือพิจารณาเป็นอย่างอื่นให้อยู่ในดุลพินิจของคณะกรรมการ กรณีคณะกรรมการมีมติให้
สมาชิกสามารถยื่นกู้ได้ จะต้องนำเงินต้นจากการปรับโครงสร้างหนี้ท่ีเหลือมารวมกับสัญญาท่ีขอกู้ใหม่ และให้
ถือว่าการปรับโครงสร้างหนี้ส้ินสุดลง และการขอกู้เงินให้เป็นไปตามระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุข
กำแพงเพชร จำกัด ว่าด้วย การให้เงินกู้แก่สมาชิก (ทุกประเภทท่ีสหกรณ์ให้เงินกู้แก่สมาชิก) ท่ีประกาศใช้ใน
วันท่ีสมาชิกปรับโครงสร้างหนี้ 

ข้อ 9. การกำหนดวิธีการท่ีนอกเหนือจากระเบียบนี้ให้เป็นไปตามประกาศของคณะกรรมการ 
ข้อ 10. สมาชิกคนหนึ่งสามารถใช้สิทธิปรับโครงสร้างหนี้ได้เพียงครั้งเดียว (กรณี ท่ีสมาชิกต้องรับ   

สภาพหนี้ในฐานะผู้ค้ำประกัน คณะกรรมการอาจพิจารณาให้สิทธิในการปรับโครงสร้างหนี้ใหม่ได้) การปรับ
โครงสร้างหนี้ไม่ได้ระงับซึ่งสิทธิเรียกร้องการดำเนินคดี การเรียกร้องให้ชำระหนี้ตามกฎหมาย และสิทธิอื่นอันพึง
มีต่อลูกหนีข้องสหกรณ์ 

ข้อ 11. สมาชิกท่ีปรับโครงสร้างหนี้หากไม่สามารถชำระหนี้ได้ตามสัญญา คณะกรรมการจะต้อง
ดำเนินการให้เป็นไปตามข้อบังคับของสหกรณ์ 

ข้อ 12. ให้คณะกรรมการดำเนินการเป็นผู้มีอำนาจวินิจฉัยปัญหาท่ีเกิดจากการให้ระเบียบนี้ 
ให้ประธานกรรมการเป็นผู้รักษาการตามระเบียบนี้ 

 ประกาศ ณ วันท่ี 27 เมษายน พ.ศ. 2566 

 (นายอาริยะ  บุญเกตุ) 
        ประธานกรรมการ 

  สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด 

2 


